Gobernación, a emitir las Órdenes de Pago correspondientes:

- Cooperativa de Trabajo Benjamín Aráoz Ltda., CUIT 30-70951514-0, Matrícula

Nacional 29.697, Inscripción Provincial 1.501, con domicilio en Ruta 304 Km. 53-

Localidad de Villa Benjamín Aráoz, Dpto. de Burruyacu, por la suma de

$2.500.000.-(pesos dos millones quinientos mil), Expediente Nro. 1235/110-C-2021.

- Cooperativa de Trabajo Juntos Seremos Más Ltda., CUIT 33-71557356-9, Matrícula

Nacional 54.292, Inscripción Provincial 3404, con domicilio en Barrio

Independencia, Duplex 1, Mza. E de la ciudad de San Miguel de Tucumán, por la

suma de $2.500.000.- (pesos dos millones quinientos mil), Expediente Nro.

1236/110-C-2021.

ARTICULO 2°.- Impútase la erogación dispuesta por el Artículo 1°, a la

Jurisdicción 3, Unidad de Organización N° 040, Denominación: Gobernación y

Secretaría General de la Gobernación, Programa 12, Finalidad/Función 320,

[...]

TESORO, Programa 93 -Erogaciones Varias-, Finalidad/Función 199, Subprograma 00,

Proyecto 00, Actividad/Obra 03: Créditos Adicionales-, Financiamiento 10:

Recursos Tesoro General de la Provincia - Partida Subparcial 439: Equipos varios,

la suma de PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL ($1.300.000.-), del Presupuesto

General 2021.

ARTICULO 3°.- Incorpórase en la Jurisdicción 11: SAF MGJ DIR. ADM. MIN. DE GOB. y

JUSTICIA - Programa 20: U.O. N° 241 - Dirección de la Escuela de Gobierno de la

Provincia, - Finalidad/Función 346 - Subprograma 00 - Proyecto 00 -

Actividad/Obra 01 _ U.O. N° 241: Dirección de la Escuela de Gobierno de la

Provincia - Financiamiento 10: Recursos Tesoro General de la Provincia - Partida

Subparcial 437 - Equipo de oficina y muebles, por la suma de PESOS UN MILLÓN

TRESCIENTOS MIL ($1.300.000.-), del Presupuesto General 2021.

ARTICULO 4°.- El presente decreto será refrendado por el señor Ministro de

Economía y firmado por el señor Secretario de Estado de Hacienda.

ARTICULO 5°.- Dése al Registro Oficial de Leyes y Decretos, comuníquese,

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase, de conformidad al considerando que antecede y de acuerdo

a la disponibilidad del Tesoro Provincial, al ENTE AUTÁRQUICO TEATRO MERCEDES

SOSA un Aporte Financiero No Reintegrable, por la suma total de PESOS UN MILLON

DOSCIENTOS MIL ($1.200.000,00.-), para afrontar los gastos de funcionamiento

correspondientes al mes de agosto de 2021.

ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE

ECONOMIA a emitir la respectiva orden de pago por la suma y concepto citados en

[...]

Hacienda a foja 31 y en mérito al Dictamen Fiscal N° 1.610 del 23 de agosto de

2021, adjunto a fojas 33/34, de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Autorízase a la Unidad de Control Previsional de Tucumán a fijar la

Asignación Mensual y Personal (Cód. 040-556), en la suma de PESOS SETENTA Y TRES

MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS CON NUEVE CENTAVOS ($73.816,09), en los haberes

previsionales de la señora Olga Margarita Ramos Araoz, actora del juicio: "Ramos

Araoz, Olga Margarita c/Provincia de Tucumán s/Amparo (Expte. N° 461/20), en

cumplimiento de la Sentencia del 27 de abril de 2021 (fs. 2/12), dictada por la